Администрация муниципального района «Читинский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» ноября 2017г.
                г. Чита                                    № __714-р___
Об утверждении проверочного

листа (списка контрольных

вопросов) используемого для

проведения муниципального

земельного контроля
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», статьями 26 Устава Читинского района, принятый решением Совета муниципального района «Читинский район» от «15 » сентября  2014 г. № 100,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) используемого для проведения муниципального земельного контроля согласно приложению.

2. Предложить специалисту по связям с общественностью администрации Читинского района опубликовать форму на официальном сайте муниципального образования Читинский район в сети Интернет на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на заместителя начальника управления градостроительства и земельных отношений администрации МР «Читинский район» Чернобук А.Б.
4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днём его официального размещения на официальном сайте Муниципального района «Читинский район» в сети Интернет.
Руководитель администрации

А.А. Эпов
Приложение

 к распоряжению администрации
от __________2017г. № _____
Проверочный лист (список контрольных вопросов) используемый для проведения муниципального земельного контроля
________________                                              _________________
(место проведения плановой проверки)                                                                  (дата)
Наименование органа муниципального земельного контроля__________________

Реквизиты распоряжения о проведении муниципального земельного контроля:дата ________________ № ___________
Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:______________________________________

Вид(ы) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,производственных объектов,их типов и (или) отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа:

_____________________________________________________________________

Используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты: ______________________________________________

Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: №________  дата______________

Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами:

______________________________________________________________________

Ограничение предмета плановой проверки, согласно ст. 15 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» __________________________________________
                                                                                                                                                     требуется (не требуется)
	№ п/п
	Вопросы
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет

	1.
	Имеются ли правоустанавливающие документы на используемый земельный участок?

	2.
	Используется ли земельный участок по целевому назначению?

	3.
	Своевременно ли  выполняются обязанности по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, или их рекультивации после завершения разработки месторождений полезных ископаемых (включая общераспространенные полезные ископаемые), строительных, лесозаготовительных, изыскательских и иных работ, ведущихся с нарушением почвенного слоя, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных и собственных надобностей

	4.
	Своевременно ли и качественно ли выполняются обязательные мероприятия по улучшению земель и охране почв от водной эрозии, заболачивания, подтопления, переуплотнения, захламления, загрязнения и по предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель и вызывающих их деградацию

	5.
	Предотвращалось ли уничтожение, самовольное снятие и перемещение плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и употребления?

	6.
	Осуществлялся ли контроль наличием и сохранностью межевых знаков границ земельного участка?

Иные необходимые данные, установленные положением о виде федерального государственного контроля (надзора), порядком организации и проведения вида регионального государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля, административным регламентом осуществления вида государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля:

_____________________________________________________________________

Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:_________________________________________________________________
Представитель юридического лица, индивидуального предпринимателя: ______________________________________________________________________

«___»________20__г.                                                        ________________

(дата)                                                                                                                                            (подпись)